

**AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DECORRENTE DO PROCESSO Nº
29/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2025**

Processo Administrativo: N.º 29/2025

Dispensa eletrônica: Nº 13/2025

Fundamento da Contratação: art. 75, inciso II nos termos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de pilhas e baterias, materiais elétricos e hidráulicos para uso da Câmara Municipal de Três Lagoas-MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência – anexo III.

O Presidente da Câmara Municipal de Três Lagoas – MS, no uso das suas atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

EMPRESA	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 53.852.451/0001- 13	01	01	PILHA ALCALINA (A23) - 12V	ELGIN	Unidade	24	R\$ 3,70	R\$ 88,80
	01	02	PILHA ALCALINA - (AA) - 1,5V	ELGIN	Pacote	72	R\$ 4,00	R\$ 288,00
	01	03	PILHA ALCALINA - (AAA) - 1,5V	ELGIN	Pacote	32	R\$ 4,00	R\$ 128,00
	01	04	BATERIA DE LÍTIO (CR2032) 3V	ELGIN	Unidade	33	R\$ 3,00	R\$ 99,00
	01	05	PILHAS RECARREGÁVEIS AA NIMH	RAYOVAC	Unidade	20	R\$ 17,31	R\$ 346,20
VALOR TOTAL DO LOTE 01								R\$ 950,00
GZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 53.852.451/0001- 13	02	06	FITA ISOLANTE	THOMPSON	Unidade	10	R\$ 5,22	R\$ 52,20
	02	07	CABO FLEXÍVEL	MEGATRON	Unidade	01	R\$ 213,59	R\$ 213,59
	02	08	CHAVE PHILIPS	THOMPSON	Unidade	01	R\$ 15,43	R\$ 15,43
	02	09	PISTOLA PARA COLA QUENTE	BESTFER	Unidade	01	R\$ 76,72	R\$ 76,72
	02	10	BASTÃO DE COLA QUENTE	RENDICOLA	Unidade	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30
	02	11	CANAleta DE PVC COM DIVISÓRIA	ENERBRAS	Unidade	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
	02	12	KIT BUCHA DE NYLON 6MM COM PARAFUSO	JOMARCA	Unidade	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50
	02	13	KIT BUCHA DE NYLON 8MM COM PARAFUSO	JOMARCA	Unidade	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
	02	14	DESENGRIPANTE SPRAY	LUBFAST	Unidade	01	R\$ 11,39	R\$ 11,39

	02	15	DISCO DE CORTE PARA FERRO	TATU	Unidade	03	R\$ 17,16	R\$ 51,48
	02	16	SABONETEIRA DE PAREDE C/ RESERVATÓRIO	NOBRE	Unidade	05	R\$ 36,69	R\$ 183,45
VALOR TOTAL DO LOTE 02								R\$ 838,56
GZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 53.852.451/0001- 13	03	17	LÂMPADA DE BULBO LED 32W	ELGIN	Unidade	10	R\$ 25,40	R\$ 254,00
	03	18	LÂMPADA DE BULBO LED 12W	ELGIN	Unidade	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00
	03	19	PLAFON SIMPLES SOQUETE	INTERNEED	Unidade	05	R\$ 4,80	R\$ 24,00
	03	20	TOMADA DE DUPLA 20A 2P+T	PLUZIE	Unidade	05	R\$ 12,89	R\$ 64,45
	03	21	TOMADA SOBREPOR 10A (2P+T)	ILUMI	Unidade	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03								R\$ 493,45
CARVALHO COMÉRCIO LTDA - CNPJ 51.136.111/0001- 60	04	22	TORNEIRA DE METAL DE PAREDE	GOLD FLEX METAIS	Unidade	02	R\$ 38,99	R\$ 77,98
	04	23	TORNEIRA DE METAL, BICO MÓVEL	FORT LAR	Unidade	02	R\$ 37,49	R\$ 74,98
	04	24	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	VELEPLAST	Unidade	02	R\$ 140,51	R\$ 281,02
	04	25	ENGATE FLEXÍVEL	VELEPLAST	Unidade	05	R\$ 22,56	R\$ 112,80
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$ 546,78
CARVALHO COMÉRCIO LTDA - CNPJ 51.136.111/0001- 60	05	26	PUXADOR QUADRADO	BREVIX	Par	06	R\$ 196,69	R\$ 1180,14
	05	27	PUXADOR TUBULAR	BREVIX	Par	04	R\$ 192,45	R\$ 769,80
VALOR TOTAL DO LOTE 05								R\$ 1949,94
VALOR TOTAL								R\$ 4.778,73

VALOR TOTAL: R\$ 4.778,73 (quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos).

Três Lagoas – MS – 01 de julho de 2025.

ANTONIO LUIZ TEIXEIRA EMPKE JUNIOR
PRESIDENTE